平成17年7月28日

各　　位

(コード番号 1722 東証･大証･名証第1部)

(TEL.03-3345-1111)

　当社は、本日開催の取締役会において、連結子会社であるテックビルド株式会社の全営業を日本アジア

投資株式会社が投資事業有限責任組合を経由して出資する受皿会社に譲渡することについて決議し、本日

営業譲渡契約を締結しましたので、下記の通りお知らせいたします。

１．譲渡の理由

　テックビルド株式会社は、建築用低層足場の架払工事を行ってまいりましたが、事業再生計画

の基本方針に基づき、当社グループは当該事業を営業譲渡し撤退することとなりました。

２．子会社の概要

① 名称 テックビルド株式会社

② 主な事業内容 建築用低層足場の架払工事

③ 設立年月日 平成7年1月12日

④ 本店所在地 神奈川県横浜市神奈川区金港町6番14号

⑤ 代表者 代表取締役　高橋　司

⑥ 資本の額 200百万円

⑦ 従業員数 126名

⑧ 株主構成 ミサワホーム株式会社 77.5%

株式会社ミサワテクノ 9.0%

ミサワホーム東京株式会社 4.5%

株式会社アイ・エル・エス 4.5%

東北ミサワホーム株式会社 4.5%

⑨ 売上高 3,627百万円 （平成17年3月期）

⑩ 経常利益 87百万円 （同上）

記

ミサワホームホールディングス株式会社

子会社の営業譲渡に関するお知らせ子会社の営業譲渡に関するお知らせ子会社の営業譲渡に関するお知らせ子会社の営業譲渡に関するお知らせ

問合せ先 執 行 役 員

水 谷 和 生

赤 松 哲 男

会 社 名

代表者名 代 表 取 締 役

３．営業譲渡先の概要

　日本アジア投資株式会社（以下参照）が投資事業有限責任組合を経由して出資する受皿会社が予定

されていますが、当該受皿会社の詳細は未定です。

[日本アジア投資株式会社の概要]

① 名称 日本アジア投資株式会社（ジャスダック市場）

② 主な事業内容 投資業務、投資事業組合等の管理業務、コンサルティング業務、金融業務

③ 設立年月日 昭和56年7月10日

④ 本店所在地 東京都千代田区永田町二丁目13番5号

⑤ 代表者 代表取締役　立岡 登與次

⑥ 資本の額 24,293百万円

４．日程

平成17年7月28日　営業譲渡契約締結

平成17年9月30日　営業譲渡期日（予定）

5．債権譲渡

　当社連結子会社であるミサワホーム株式会社がテックビルド株式会社に対して保有する貸付債権の

一部を、日本アジア投資株式会社が運営する投資事業有限責任組合に譲渡したうえで、本件営業譲渡

を行う予定です。

６．今後の見通し

　当該子会社の営業譲渡に伴う平成１８年３月期の連結及び個別の業績予想の変更はありません。

以　上